

## Zutatenliste Neue Sorten 2021

### Ruby – Speiseeis mit Ruby Schokolade

ZUTATEN: Wasser, **Schokolade aus Kakaobohnen Ruby 20 %** (Zucker, Kakaobutter, **Magermilchpulver**, **Vollmilchpulver**, Kakaomasse, Emulgator: **Sojalecethin**, Zitronensäure, natürliches Vanille-Aroma), Ruby-Zubereitung (Zucker, **Magermilchpulver**, Pflanzenfette (Kokosnuss, Palm), Dextrose, **Vollmilchpulver**, Kakaobutter in Pulver, Glukosesirup, **Laktose**, **Milcheiweiß**, Säuremittel: Zitronensäure, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Farbstoffe: Anthocyane, Verdickungsmittel: Tarakernmehl, Natriumalginat, Carrageen, Emulgator: Propylenglycol ester von Speisefettsäuren, Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren)

**Allergene:** Milch, Soja